
Höstens miljölednings-
konferens - fokus på
miljöledningssystemet
Temat för konferensen var
utveckling av miljöledningsarbetet
utifrån myndighetens
förutsättningar, med fokus på
några särskilda utmaningar.

Konferensen, som lockade ett 150-tal
deltagare, inleddes av Georg Andrén,
Landshövding i Värmlands län, som
är ordförande i nätverket GD-forum -
Svenska myndigheter i samverkan för
Agenda 2030. Georg talade
inspirerande om hur viktigt

myndigheternas miljöarbete är för att uppnå de globala hållbarhetsmålen.
Kristina von Oelreich, hållbarhetschef på Kungliga tekniska högskolan, tog
därefter vid och pratade om miljöledningssystemet som grund för dialog och
samverkan i omställningen till ett hållbart samhälle.
Tsehainesh Tekleab, miljöstrateg Arbetsförmedlingen, berättade om hur
myndigheten arbetar med identifiering av miljöaspekter fram till smarta
miljömål. Hon visade bland annat den värderingsmodell som
Arbetsförmedlingen använder för att bedöma miljöaspekter och fastställa vilka
som är betydande. Modellen rönte ett stort intresse.
Under en av programpunkterna beskrev Célia Ferraro, miljöspecialist vid
Svenska kraftnät, deras tillvägagångssätt för att säkra ständig förbättring i
miljöarbetet, både genom myndighetens arbetssätt och särskilda system för
avvikelsehantering. Célia berättade också om den uppförandekod som
myndigheten använder för att tydliggöra de förväntningar och minimikrav som
ställs på leverantörer av varor, tjänster och entreprenader. Skall-kraven i koden
omfattar affärsetik, arbetsförhållanden och mänskliga rättigheter samt miljö och
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säkerhet.
Naturvårdsverkets miljösamordnare, Emma Fryksmark, talade om miljörevision
enligt miljöledningsförordningen. Emma gick igenom ett antal vanliga frågor
kring intern miljörevision – vad som ska revideras, när och hur ofta, vem som
får revidera etcetera. Hon gjorde oss också observanta på den interna
miljörevisionens särskilda syfte och fokus jämfört med krav om uppföljning av
myndigheters verksamhet i andra regelverk, till exempel i
myndighetsförordningen och förordningen om intern styrning och kontroll.

Via länken nedan kan du se en film från konferensen samt ta del av
presentationer och annan dokumentation, till exempel från gruppdiskussioner.

Film och dokumentation

Rapportering av 2024
års miljöledningsarbete
I januari och februari 2025 är det
dags för alla myndigheter att
rapportera miljöledningsarbetet för år
2024 enligt förordning (2009:907) om
miljöledning i statliga myndigheter.
Sista rapporteringsdag är den 22
februari 2025. Rapporteringen ska
göras i det rapporteringssystem som
togs i drift vid den förra
rapporteringen. Samma frågor ska
besvaras denna gång.
Uppdaterad vägledning publiceras
senast vid årsskiftet på webbsidan
Naturvårdsverkets vägledning om
årlig rapportering. Det som
uppdateras är schablonen/beräkningsverktyget för beräkning av
koldioxidutsläpp med tillhörande vägledning, frågor & svar och
användarvägledningen till rapporteringssystemet, MLR.
Den 11 december kl. 13.00-14.30 och den 17 december kl. 10.00-11.30,
arrangerar Naturvårdsverket digitala informationsmöten (Teams) inför
rapporteringsperioden. Då finns möjlighet att ställa frågor. Mer information om
dessa möten kommer att skickas via mejl till myndigheternas kontaktpersoner.
Naturvårdsverket kommer även att bjuda in till två frågestunder under
rapporteringsperioden.
OBS! Enbart den som i rapporteringssystemet är registrerad som
myndighetens kontaktperson har åtkomst till rapporteringssystemet. Det är

https://www.naturvardsverket.se/om-oss/aktuellt/dokumentation/miljoledning-i-staten-2024/
http://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/miljomal-och-miljoledning/miljoledning-i-staten/arlig-rapportering-for-miljoledning-i-staten/
http://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/miljomal-och-miljoledning/miljoledning-i-staten/arlig-rapportering-for-miljoledning-i-staten/


Trafikverket avslutar
samordningen av
REMM
Trafikverket avslutar samordningen
av REMM (Resfria/digitala möten i
myndigheter) vid utgången av 2025.
Arbetet fortsätter dock under hösten
2024 och hela 2025. Olika planerade

aktiviteter kommer att genomföras, som exempelvis Fråga REMM och
webbinarier. Det innebär också att både miljöledningsrapporteringen och
redovisningen till regeringen av 2024 och 2025 års miljöledningsarbete
kommer att innehålla en uppföljning av digitala möten som tidigare år.

Mer om Trafikverkets beslut

därför viktigt att rätt person är registrerad. Kontakta
miljoledning@naturvardsverket.se för byte eller kontroll av kontaktperson.

Naturvårdsverkets vägledning om årlig rapportering

Inget besked om ny miljöledningsförordning
Inget besked har kommit om när ett eventuellt beslut respektive
ikraftträdande är att vänta.

Nyhetsbrev
> Miljömålsnytt
> Upphandlingsmyndighetens
nyhetsbrev om offentlig upphandling
> Statens inköpscentrals nyhetsbrev
om statliga ramavtal
> Energimyndighetens nyhetsbrev
> Nyhetsbrev GD-Forum Agenda
2030

Om miljöledning,
Sveriges miljömål och
Agenda 2030
> Miljöledning i staten
> REMM – Resfria/digitala möten i
myndigheter
> Sveriges miljömål
> Agenda 2030 och globala målen
> GD-forum – myndigheter i
samverkan för Agenda 2030

Kontakt
Lägesrapporten skickas till dig som är registrerad som kontaktperson för
miljöledning i staten vid en av de 185 myndigheter som omfattas av
förordning (2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter. Om du inte vill

https://www.remm.se/2024/10/14/trafikverket-avslutar-samordningen-av-remm/
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https://www.avropa.se/topplankar/Nyhetsbrev/
https://www.avropa.se/topplankar/Nyhetsbrev/
https://www.energimyndigheten.se/om-oss/press-och-kanaler/prenumerera/prenumerera-pa-vara-nyhetsbrev/
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ha dessa utskick så kan du avanmäla dig längst ner på sidan.
Ansvarig för innehållet är Marie-Louise Rydén, chef för Miljömåls- och
kunskapsenheten på Naturvårdsverket, och redaktör är Lotta Lagerberg,
Miljömåls- och kunskapsenheten. Kontakta oss om du har synpunkter på
utskicket.
Foton/bilder: Frostiga löv, Jannica Häggbom; Trappa, Björn Pettersson;
REMM, Trafikverket.
Har din myndighet något ni vill informera om i nästa lägesrapport? Då är ni
välkomna att höra av er till e-postadressen nedan.

miljoledning@naturvardsverket.se

| Avanmäl dig

Naturvårdsverket, 106 48 Stockholm.
www.naturvardsverket.se
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